



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

Ao(s) seis dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Treze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 27/2013, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 651079</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	10,00	unid	Pneu 215/75, aro 17.5, borrachudo	794,00000	7.940,00
2	1,00	unid	Pneu 16 7.5, borrachudo	417,00000	417,00
3	16,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 borrachudo	1.138,00000	18.208,00
4	8,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	979,00000	7.832,00
5	48,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, borrachudo	794,00000	38.112,00
6	24,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, liso	558,00000	13.392,00
9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	65,00000	1.300,00
12	40,00	unid	Pneu 750x16, borrachudo , 10 lonas	417,00000	16.680,00
13	20,00	unid	Pneu 750x16, liso, 10 lonas	395,00000	7.900,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	40,00000	1.600,00
26	12,00	unid	Pneu 175/70/13	118,00000	1.416,00
27	2,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	688,50000	1.377,00
47	4,00	unid	Pneu 175 70 R13 para gol IGH 7306	118,00000	472,00
48	4,00	unid	Pneu 255 75 R15, para D20 - BIF 8688	410,00000	1.640,00
49	6,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	688,50000	4.131,00
50	12,00	unid	Pneu 900x20 borrachudo, capacidade mínima de 14 lonas , profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	794,50000	9.534,00
51	4,00	unid	Pneu 255 75 R16, para caminhonete A20	410,00000	1.640,00
52	4,00	unid	Câmara de ar aro 16	40,00000	160,00
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	18,00000	72,00
56	4,00	unid	Pneu 275 80, R 22.5 borrachudo	1.138,00000	4.552,00
57	2,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	979,00000	1.958,00
58	6,00	unid	Pneu liso 195/75 R16 para caminhão Iveco Daily 35 S 14	301,50000	1.809,00
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	22,00000	88,00
68	4,00	unid	Pneu modelo radial aro 175/70 R13	118,00000	472,00
69	4,00	unid	Pneu 205/55 aro 16 para automóvel ômega	254,00000	1.016,00
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	175,00000	700,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	60,00000	240,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	175,00000	350,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	60,00000	120,00
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	45,00000	90,00
138	8,00	UNID	Pneu 185/70 R14	183,00000	1.464,00
139	14,00	UNID	Pneu 1400/24 (16 Lonas)	2.037,50000	28.525,00
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	175,00000	2.450,00
141	8,00	UNID	Pneu Borrachudo Aro 22,5 (275/80)	1.138,00000	9.104,00
142	2,00	UNID	Pneu Dianteiro Liso Aro 22,5 (275/8)	979,00000	1.958,00
143	14,00	UNID	Colarin 1400/24	60,00000	840,00
145	10,00	UNID	Câmara Aro 22,5	57,00000	570,00
146	16,00	UNID	Pneu Borrachudo 1000/20	880,00000	14.080,00
147	6,00	UNID	Pneu Liso 100/20	824,00000	4.944,00
148	20,00	unid	Câmara 1000/20	68,00000	1.360,00
149	20,00	UNID	Colarin 1000/20	25,00000	500,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

150	6,00	UNID	Pneu Borrachudo 900/20	795,00000	4.770,00
151	4,00	UNID	Pneu Liso 900/20	688,50000	2.754,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	57,00000	228,00
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	25,00000	100,00
154	2,00	UNID	Pneu Borrachudo 18.4/34 10 Lonas	2.352,50000	4.705,00
155	2,00	UNID	Pneu Liso Aro 900x16 (10 Lonas)	476,50000	953,00
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	260,00000	520,00
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	260,00000	520,00
158	4,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	45,00000	180,00
159	2,00	UNID	Pneu Liso 7.5/16	395,50000	791,00
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	22,00000	88,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	18,00000	108,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>226.730,00</b>

**Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 656005**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	16,00	unid	Pneu 7.35 x 14, borrachudo, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante	219,00000	3.504,00
8	8,00	unid	Pneu 7.35 x 14, liso, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante,	198,00000	1.584,00
9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	76,00000	1.520,00
11	20,00	unid	Câmara de ar 14/735	22,80000	456,00
12	40,00	unid	Pneu 750x16, borrachudo , 10 lonas	473,00000	18.920,00
13	20,00	unid	Pneu 750x16, liso, 10 lonas	408,00000	8.160,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	41,80000	1.672,00
52	4,00	unid	Câmara de ar aro 16	37,90000	151,60
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	12,80000	51,20
59	2,00	unid	Pneu 7.35X14 borrachudo para Kombi	219,00000	438,00
60	2,00	unid	Pneu 7.35X14 liso para Kombi	198,00000	396,00
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	32,00000	128,00
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	129,00000	516,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	33,00000	132,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	129,00000	258,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	33,00000	66,00
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	37,90000	75,80
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	129,00000	1.806,00
143	14,00	UNID	Colarin 1400/24	33,00000	462,00
144	10,00	UNID	Colarin aro 22,5	22,00000	220,00
145	10,00	UNID	Câmara Aro 22,5	78,50000	785,00
148	20,00	unid	Câmara 1000/20	73,00000	1.460,00
149	20,00	UNID	Colarin 1000/20	15,30000	306,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	62,00000	248,00
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	15,30000	61,20
155	2,00	UNID	Pneu Liso Aro 900x16 (10 Lonas)	479,00000	958,00
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	214,00000	428,00
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	214,00000	428,00
158	4,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	37,90000	151,60
159	2,00	UNID	Pneu Liso 7.5/16	408,00000	816,00
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	21,00000	84,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	12,80000	76,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.319,20</b>

**Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 657236**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
------	------------	-------	---------	-------------	-------------



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	68,00000	1.360,00
10	60,00	unid	Câmara de ar 17.56/215/75	45,80000	2.748,00
11	20,00	unid	Câmara de ar 14/735	37,50000	750,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	35,00000	1.400,00
15	5,00	unid	Filtro para motor MWM n.9.05411880026	47,60000	238,00
17	1,00	unid	Filtro V 8 diesel c/ decantador Agrale N. 6007006311004	25,00000	25,00
19	1,00	unid	Filtro com decantador delphi EFS 105	25,00000	25,00
20	1,00	unid	Filtro Tcfil PSD 460/1 com decantador	36,50000	36,50
21	3,00	unid	Filtro de ar para Kombi 2011	25,00000	75,00
22	2,00	unid	Filtro gasolina para kombi 2011	15,00000	30,00
23	2,00	unid	Filtro de óleo para kombi 2011	9,95000	19,90
24	100,00	litr	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) para motor diesel	6,75000	675,00
25	10,00	litr	Óleo lubrificante semi sintético SAE 15 W40 (não reciclado)	10,00000	100,00
30	200,00	litr	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) - balde de 20 litros	6,75000	1.350,00
31	40,00	litr	Óleo de caixa 90 - balde de 20 litros	7,40000	296,00
32	100,00	litr	Óleo hidráulico HLP ISOVG 46 (retro escavadeira - balde de 20 litro	9,20000	920,00
33	160,00	litr	Óleo de transmissão SAE 10W30 - balde de 20 litro	7,99000	1.278,40
34	36,00	litr	Óleo sintético SAE W40 para automóvel - embalagens de 1 litro	25,00000	900,00
35	4,00	unid	Filtro lubrificante para MB 1513	13,90000	55,60
36	10,00	unid	Filtro diesel MB 1513	3,90000	39,00
42	6,00	unid	Filtro motor VW	9,95000	59,70
45	20,00	litr	Aditivo radiador	8,50000	170,00
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	19,90000	79,60
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	35,00000	140,00
62	100,00	litr	Óleo lubrificante SAE 90 GL 5 (não reciclado) - balde 20 litro	7,99000	799,00
63	48,00	litr	Óleo 2 tempos	9,90000	475,20
64	100,00	litr	Óleo hidráulico 68	4,99000	499,00
65	100,00	litr	Óleo hidráulico ATF	7,50000	750,00
66	24,00	litr	Óleo 20W50 para motor a gasolina	7,70000	184,80
67	10,00	litr	Óleo lubrificante 15W40 turbo	6,75000	67,50
72	4,00	unid	Filtro de óleo do motor n°J937743	25,50000	102,00
73	4,00	unid	Filtro de combustível N° J286503	30,00000	120,00
76	600,00	litr	Óleo 15W40 para motor turbo	6,75000	4.050,00
77	200,00	litr	Óleo SAE 90	7,40000	1.480,00
78	40,00	litr	Óleo SAE 140	7,40000	296,00
79	400,00	litr	Óleo hidráulico 68	4,99000	1.996,00
80	200,00	litr	Óleo para transmissão ATF tipo A	7,50000	1.500,00
81	200,00	litr	Óleo de motor SAE 30	5,90000	1.180,00
82	10,00	litr	Líquido de freio DOT 03	5,99000	59,90
83	30,00	litr	Líquido de freio DOT 04	8,99000	269,70
84	60,00	litr	Óleo 15W40 turbo New Holand	6,75000	405,00
85	160,00	litr	Akcela n° 01 Engine Oil 103190 SAE 15W40 API CH4	6,75000	1.080,00
86	70,00	litr	Fluído para radiador Akcela Premium Anti-freeze 106077	9,90000	693,00
87	100,00	litr	Óleo transmissão Akcela multi tractor SAE 20W30 104197	7,99000	799,00
88	60,00	litr	Akcela Gear 135 Hep SAE 80W90 105135	8,80000	528,00
89	40,00	litr	Akcela Gear 135 Hep SAE 85W140 105136	7,95000	318,00
91	60,00	litr	Óleo Hidráulico Akcela TCH fluid 105134 SAE 10W	8,45000	507,00
92	100,00	litr	Óleo hidráulico HY Tran ultra 104184	10,90000	1.090,00
93	100,00	litr	Óleo para transmissão mobil fluid 424	10,90000	1.090,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

95	6,00	unid	Filtro do diesel Cargo 2428	35,50000	213,00
98	8,00	unid	Filtro do óleo lubrificante Cargo 2428 motor Cummins	37,50000	300,00
99	4,00	jogo	Filtro de ar MB OM 352	69,60000	278,40
100	12,00	jogo	filtro do Diesel Bosch MB	7,80000	93,60
101	4,00	unid	Filtro de óleo lubrificante MB OM 352	13,90000	55,60
103	4,00	jogo	Filtro do diesel CAV motor Perkins 403	13,80000	55,20
108	3,00	unid	Elemento primário do filtro de ar nº 128781 A1	49,00000	147,00
109	3,00	unid	Elemento secundário do filtro de ar nº 128781 A1	35,00000	105,00
119	4,00	unid	Filtro de óleo motor nº J932217	25,50000	102,00
121	4,00	unid	Filtro Combustível nº J931063	12,90000	51,60
122	4,00	unid	Filtro Combustível nº J930942	19,90000	79,60
123	4,00	jogo	Filtro do sistema hidráulico nº A45625	69,00000	276,00
124	2,00	unid	Filtro de ar nº 149166 A1	44,50000	89,00
125	2,00	unid	Filtro de ar nº 149167 A1	59,00000	118,00
127	3,00	fard	Estopa - fardo com 30Kg	105,00000	315,00
128	1,00	fard	pano - fardo com 30Kg	105,00000	105,00
129	24,00	frsc	Desencravante - frasco de 250ml	5,90000	141,60
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	149,00000	596,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	59,00000	236,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	149,00000	298,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	59,00000	118,00
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	36,00000	72,00
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	149,00000	2.086,00
143	14,00	UNID	Colarin 1400/24	59,00000	826,00
144	10,00	UNID	Colarin aro 22,5	24,90000	249,00
148	20,00	unid	Câmara 1000/20	78,00000	1.560,00
149	20,00	UNID	Colarin 1000/20	22,90000	458,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	65,00000	260,00
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	22,90000	91,60
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	209,90000	419,80
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	209,90000	419,80
158	4,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	45,50000	182,00
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	21,00000	84,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	19,90000	119,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>43.711,00</b>

**Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 234**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	unid	Pneu 215/75, aro 17.5, borrachudo	719,00000	7.190,00
2	1,00	unid	Pneu 16 7.5, borrachudo	404,00000	404,00
3	16,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 borrachudo	1.213,00000	19.408,00
4	8,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	1.084,00000	8.672,00
5	48,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, borrachudo	719,00000	34.512,00
6	24,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, liso	670,00000	16.080,00
7	16,00	unid	Pneu 7.35 x 14, borrachudo, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante	259,00000	4.144,00
8	8,00	unid	Pneu 7.35 x 14, liso, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante,	249,00000	1.992,00
9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	88,00000	1.760,00
10	60,00	unid	Câmara de ar 17.56/215/75	77,00000	4.620,00
11	20,00	unid	Câmara de ar 14/735	36,00000	720,00
12	40,00	unid	Pneu 750x16, borrachudo , 10 lonas	404,00000	16.160,00
13	20,00	unid	Pneu 750x16, liso, 10 lonas	375,00000	7.500,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	54,00000	2.160,00
26	12,00	unid	Pneu 175/70/13	148,00000	1.776,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

27	2,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	693,00000	1.386,00
28	2,00	unid	Pneu dianteiro para retro escavadeira 105/65, aro 16	538,00000	1.076,00
29	2,00	unid	Pneu traseiro para retro escavadeira 175/24 12 lonas	1.645,00000	3.290,00
47	4,00	unid	Pneu 175 70 R13 para gol IGH 7306	148,00000	592,00
48	4,00	unid	Pneu 255 75 R15, para D20 - BIF 8688	425,00000	1.700,00
49	6,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	693,00000	4.158,00
50	12,00	unid	Pneu 900x20 borrachudo, capacidade mínima de 14 lonas, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	765,00000	9.180,00
51	4,00	unid	Pneu 255 75 R16, para caminhonete A20	519,00000	2.076,00
52	4,00	unid	Câmara de ar aro 16	38,00000	152,00
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	17,00000	68,00
54	2,00	unid	Pneu 17.5X24 16 lonas para retro escavadeira	1.645,00000	3.290,00
55	2,00	unid	Pneu dianteiro 10.5/65, aro 16, 10 lonas, para retroescavadeira	538,00000	1.076,00
56	4,00	unid	Pneu 275 80, R 22.5 borrachudo	1.213,00000	4.852,00
57	2,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	1.084,00000	2.168,00
58	6,00	unid	Pneu liso 195/75 R16 para caminhão Iveco Daily 35 S 14	538,00000	3.228,00
59	2,00	unid	Pneu 7.35X14 borrachudo para Kombi	259,00000	518,00
60	2,00	unid	Pneu 7.35X14 liso para Kombi	249,00000	498,00
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	36,00000	144,00
68	4,00	unid	Pneu modelo radial aro 175/70 R13	148,00000	592,00
69	4,00	unid	Pneu 205/55 aro 16 para automóvel ômega	322,00000	1.288,00
130	4,00	unid	Pneu 17.5x24 ( 16 lonas)	1.645,00000	6.580,00
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	185,00000	740,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	45,00000	180,00
133	2,00	UNID	Pneu 17.5L 24 (16 Lonas)	1.645,00000	3.290,00
134	2,00	UNID	Pneu 10.5 65 16 (10 Lonas)	538,00000	1.076,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	185,00000	370,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	45,00000	90,00
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	38,00000	76,00
138	8,00	UNID	Pneu 185/70 R14	200,00000	1.600,00
139	14,00	UNID	Pneu 1400/24 (16 Lonas)	2.170,00000	30.380,00
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	185,00000	2.590,00
141	8,00	UNID	Pneu Borrachudo Aro 22,5 (275/80)	1.213,00000	9.704,00
142	2,00	UNID	Pneu Dianteiro Liso Aro 22,5 (275/8)	1.084,00000	2.168,00
143	14,00	UNID	Colarin 1400/24	45,00000	630,00
144	10,00	UNID	Colarin aro 22,5	45,00000	450,00
145	10,00	UNID	Câmara Aro 22,5	88,00000	880,00
146	16,00	UNID	Pneu Borrachudo 1000/20	935,00000	14.960,00
147	6,00	UNID	Pneu Liso 100/20	853,00000	5.118,00
148	20,00	unid	Câmara 1000/20	104,00000	2.080,00
149	20,00	UNID	Colarin 1000/20	22,00000	440,00
150	6,00	UNID	Pneu Borrachudo 900/20	765,00000	4.590,00
151	4,00	UNID	Pneu Liso 900/20	693,00000	2.772,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	88,00000	352,00
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	22,00000	88,00
154	2,00	UNID	Pneu Borrachudo 18.4/34 10 Lonas	2.240,00000	4.480,00
155	2,00	UNID	Pneu Liso Aro 900x16 (10 Lonas)	600,00000	1.200,00
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	288,00000	576,00
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	288,00000	576,00
158	4,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	54,00000	216,00





Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

159	2,00	UNID	Pneu Liso 7.5/16	375,00000	750,00
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	22,00000	88,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	17,00000	102,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>267.622,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 651079</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	16,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 borrachudo	1.138,00000	18.208,00
4	8,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	979,00000	7.832,00
6	24,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, liso	558,00000	13.392,00
9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	65,00000	1.300,00
26	12,00	unid	Pneu 175/70/13	118,00000	1.416,00
27	2,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	688,50000	1.377,00
47	4,00	unid	Pneu 175 70 R13 para gol IGH 7306	118,00000	472,00
48	4,00	unid	Pneu 255 75 R15, para D20 - BIF 8688	410,00000	1.640,00
49	6,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	688,50000	4.131,00
51	4,00	unid	Pneu 255 75 R16, para caminhonete A20	410,00000	1.640,00
56	4,00	unid	Pneu 275 80, R 22.5 borrachudo	1.138,00000	4.552,00
57	2,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	979,00000	1.958,00
58	6,00	unid	Pneu liso 195/75 R16 para caminhão Iveco Daily 35 S 14	301,50000	1.809,00
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	22,00000	88,00
68	4,00	unid	Pneu modelo radial aro 175/70 R13	118,00000	472,00
69	4,00	unid	Pneu 205/55 aro 16 para automóvel ômega	254,00000	1.016,00
138	8,00	UNID	Pneu 185/70 R14	183,00000	1.464,00
139	14,00	UNID	Pneu 1400/24 (16 Lonas)	2.037,50000	28.525,00
141	8,00	UNID	Pneu Borrachudo Aro 22,5 (275/80)	1.138,00000	9.104,00
142	2,00	UNID	Pneu Dianteiro Liso Aro 22,5 (275/8)	979,00000	1.958,00
145	10,00	UNID	Câmara Aro 22,5	57,00000	570,00
146	16,00	UNID	Pneu Borrachudo 1000/20	880,00000	14.080,00
147	6,00	UNID	Pneu Liso 100/20	824,00000	4.944,00
148	20,00	unid	Câmara 1000/20	68,00000	1.360,00
151	4,00	UNID	Pneu Liso 900/20	688,50000	2.754,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	57,00000	228,00
155	2,00	UNID	Pneu Liso Aro 900x16 (10 Lonas)	476,50000	953,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>127.243,00</b>

<b>Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 656005</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	16,00	unid	Pneu 7.35 x 14, borrachudo, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante	219,00000	3.504,00
8	8,00	unid	Pneu 7.35 x 14, liso, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante,	198,00000	1.584,00
11	20,00	unid	Câmara de ar 14/735	22,80000	456,00
52	4,00	unid	Câmara de ar aro 16	37,90000	151,60
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	12,80000	51,20
59	2,00	unid	Pneu 7.35X14 borrachudo para Kombi	219,00000	438,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

60	2,00	unid	Pneu 7.35X14 liso para Kombi	198,00000	396,00
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	129,00000	516,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	33,00000	132,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	129,00000	258,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	33,00000	66,00
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	129,00000	1.806,00
143	14,00	UNID	Colarin 1400/24	33,00000	462,00
144	10,00	UNID	Colarin aro 22,5	22,00000	220,00
149	20,00	UNID	Colarin 1000/20	15,30000	306,00
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	15,30000	61,20
158	4,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	37,90000	151,60
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	21,00000	84,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	12,80000	76,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>10.720,40</b>

**Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS  
LTDA - 657236**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	60,00	unid	Câmara de ar 17.56/215/75	45,80000	2.748,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	35,00000	1.400,00
15	5,00	unid	Filtro para motor MWM n.9.05411880026	47,60000	238,00
17	1,00	unid	Filtro V 8 diesel c/ decantador Agrale N. 6007006311004	25,00000	25,00
19	1,00	unid	Filtro com decantador delphi EFS 105	25,00000	25,00
20	1,00	unid	Filtro Tcfil PSD 460/1 com decantador	36,50000	36,50
21	3,00	unid	Filtro de ar para Kombi 2011	25,00000	75,00
22	2,00	unid	Filtro gasolina para kombi 2011	15,00000	30,00
23	2,00	unid	Filtro de óleo para kombi 2011	9,95000	19,90
24	100,00	litro	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) para motor diesel	6,75000	675,00
25	10,00	litro	Óleo lubrificante semi sintético SAE 15 W40 (não reciclado)	10,00000	100,00
30	200,00	litro	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) - balde de 20 litros	6,75000	1.350,00
31	40,00	litro	Óleo de caixa 90 - balde de 20 litros	7,40000	296,00
32	100,00	litro	Óleo hidráulico HLP ISOVG 46 (retro escavadeira - balde de 20 litro	9,20000	920,00
33	160,00	litro	Óleo de transmissão SAE 10W30 - balde de 20 litro	7,99000	1.278,40
34	36,00	litro	Óleo sintético SAE W40 para automóvel - embalagens de 1 litro	25,00000	900,00
35	4,00	unid	Filtro lubrificante para MB 1513	13,90000	55,60
36	10,00	unid	Filtro diesel MB 1513	3,90000	39,00
42	6,00	unid	Filtro motor VW	9,95000	59,70
45	20,00	litro	Aditivo radiador	8,50000	170,00
62	100,00	litro	Óleo lubrificante SAE 90 GL 5 (não reciclado) - balde 20 litro	7,99000	799,00
63	48,00	litro	Óleo 2 tempos	9,90000	475,20
64	100,00	litro	Óleo hidráulico 68	4,99000	499,00
65	100,00	litro	Óleo hidráulico ATF	7,50000	750,00
66	24,00	litro	Óleo 20W50 para motor a gasolina	7,70000	184,80
67	10,00	litro	Óleo lubrificante 15W40 turbo	6,75000	67,50
72	4,00	unid	Filtro de óleo do motor nºJ937743	25,50000	102,00
73	4,00	unid	Filtro de combustível Nº J286503	30,00000	120,00
76	600,00	litro	Óleo 15W40 para motor turbo	6,75000	4.050,00
77	200,00	litro	Óleo SAE 90	7,40000	1.480,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

78	40,00	litro	Óleo SAE 140	7,40000	296,00
79	400,00	litro	Óleo hidráulico 68	4,99000	1.996,00
80	200,00	litro	Óleo para transmissão ATF tipo A	7,50000	1.500,00
81	200,00	litro	Óleo de motor SAE 30	5,90000	1.180,00
82	10,00	litro	Líquido de freio DOT 03	5,99000	59,90
83	30,00	litro	Líquido de freio DOT 04	8,99000	269,70
84	60,00	litro	Óleo 15W40 turbo New Holand	6,75000	405,00
85	160,00	litro	Akcela nº 01 Engine Oil 103190 SAE 15W40 API CH4	6,75000	1.080,00
86	70,00	litro	Fluído para radiador Akcela Premium Anti-freeze 106077	9,90000	693,00
87	100,00	litro	Óleo transmissão Akcela multi tractor SAE 20W30 104197	7,99000	799,00
88	60,00	litro	Akcela Gear 135 Hep SAE 80W90 105135	8,80000	528,00
89	40,00	litro	Akcela Gear 135 Hep SAE 85W140 105136	7,95000	318,00
91	60,00	litro	Óleo Hidráulico Akcela TCH fluid 105134 SAE 10W	8,45000	507,00
92	100,00	litro	Óleo hidráulico HY Tran ultra 104184	10,90000	1.090,00
93	100,00	litro	Óleo para transmissão mobil fluid 424	10,90000	1.090,00
95	6,00	unid	Filtro do diesel Cargo 2428	35,50000	213,00
98	8,00	unid	Filtro do óleo lubrificante Cargo 2428 motor Cummins	37,50000	300,00
99	4,00	jogo	Filtro de ar MB OM 352	69,60000	278,40
100	12,00	jogo	filtro do Diesel Bosch MB	7,80000	93,60
101	4,00	unid	Filtro de óleo lubrificante MB OM 352	13,90000	55,60
103	4,00	jogo	Filtro do diesel CAV motor Perkins 403	13,80000	55,20
108	3,00	unid	Elemento primário do filtro de ar nº 128781 A1	49,00000	147,00
109	3,00	unid	Elemento secundário do filtro de ar nº 128781 A1	35,00000	105,00
119	4,00	unid	Filtro de óleo motor nº J932217	25,50000	102,00
121	4,00	unid	Filtro Combustível nº J931063	12,90000	51,60
122	4,00	unid	Filtro Combustível nº J930942	19,90000	79,60
123	4,00	jogo	Filtro do sistema hidráulico nº A45625	69,00000	276,00
124	2,00	unid	Filtro de ar nº 149166 A1	44,50000	89,00
125	2,00	unid	Filtro de ar nº 149167 A1	59,00000	118,00
127	3,00	fardo	Estopa - fardo com 30Kg	105,00000	315,00
128	1,00	fardo	pano - fardo com 30Kg	105,00000	105,00
129	24,00	frsc	Desencravante - frasco de 250ml	5,90000	141,60
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	36,00000	72,00
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	209,90000	419,80
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	209,90000	419,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>34.217,40</b>

**Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 234**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	unid	Pneu 215/75, aro 17.5, borrachudo	719,00000	7.190,00
2	1,00	unid	Pneu 16 7.5, borrachudo	404,00000	404,00
5	48,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, borrachudo	719,00000	34.512,00
12	40,00	unid	Pneu 750x16, borrachudo , 10 lonas	404,00000	16.160,00
13	20,00	unid	Pneu 750x16, liso, 10 lonas	375,00000	7.500,00
28	2,00	unid	Pneu dianteiro para retro escavadeira 105/65, aro 16	538,00000	1.076,00
29	2,00	unid	Pneu traseiro para retro escavadeira 175/24 12 lonas	1.645,00000	3.290,00
50	12,00	unid	Pneu 900x20 borrachudo, capacidade mínima de 14 lonas , profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	765,00000	9.180,00
54	2,00	unid	Pneu 17.5X24 16 lonas para retro escavadeira	1.645,00000	3.290,00
55	2,00	unid	Pneu dianteiro 10.5/65, aro 16, 10 lonas, para retroescavadeira	538,00000	1.076,00
130	4,00	unid	Pneu 17.5x24 ( 16 lonas)	1.645,00000	6.580,00





Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

133	2,00	UNID	Pneu 17.5L 24 (16 Lonas)	1.645,00000	3.290,00
134	2,00	UNID	Pneu 10.5 65 16 (10 Lonas)	538,00000	1.076,00
150	6,00	UNID	Pneu Borrachudo 900/20	765,00000	4.590,00
154	2,00	UNID	Pneu Borrachudo 18.4/34 10 Lonas	2.240,00000	4.480,00
159	2,00	UNID	Pneu Liso 7.5/16	375,00000	750,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>104.444,00</b>

A Comissão Julgadora, a pedido e por interesse da Administração Municipal, tendo em vista que o valor do procedimento licitatório ultrapassou os limites de recursos orçamentários e financeiros disponíveis, excluirá os seguintes itens, os quais não serão mais adquiridos pela Municipalidade: 27, 29, 47, 127, 128, 129 e 138. Ainda, nos termos acima expostos, houve solicitação de diminuição das quantidades dos seguintes itens: 49, 50, 72, 73, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 103, 119, 121, 122, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153 e 158, conforme planilha abaixo.

<b>Item 27:</b> Desistência da compra do produto
<b>Item 29:</b> Desistência da compra do produto
<b>Item 47:</b> Desistência da compra do produto
<b>Item 49:</b> Diminuição da quantidade de 06 unidade para 04 unidades
<b>Item 50:</b> Diminuição da quantidade de 12 unidade para 08 unidades
<b>Item 72:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidade para 02 unidades
<b>Item 73:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidade para 02 unidades
<b>Item 76:</b> Diminuição da quantidade de 600 litros para 400 litros
<b>Item 77:</b> Diminuição da quantidade de 200 litros para 100 litros
<b>Item 78:</b> Diminuição da quantidade de 40 litros para 20 litros
<b>Item 79:</b> Diminuição da quantidade de 400 litros para 300 litros
<b>Item 80:</b> Diminuição da quantidade de 200 litros para 100 litros
<b>Item 81:</b> Diminuição da quantidade de 200 litros para 100 litros
<b>Item 85:</b> Diminuição da quantidade de 160 litros para 80 litros
<b>Item 86:</b> Diminuição da quantidade de 70 litros para 20 litros
<b>Item 87:</b> Diminuição da quantidade de 100 litros para 60 litros
<b>Item 88:</b> Diminuição da quantidade de 60 litros para 20 litros
<b>Item 89:</b> Diminuição da quantidade de 40 litros para 20 litros
<b>Item 91:</b> Diminuição da quantidade de 60 litros para 40 litros
<b>Item 92:</b> Diminuição da quantidade de 100 litros para 60 litros
<b>Item 93:</b> Diminuição da quantidade de 100 litros para 60 litros
<b>Item 95:</b> Diminuição da quantidade de 06 unidades para 04 unidades
<b>Item 98:</b> Diminuição da quantidade de 08 unidades para 06 unidades
<b>Item 99:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades
<b>Item 100:</b> Diminuição da quantidade de 12 unidades para 08 unidades
<b>Item 103:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades
<b>Item 119:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades
<b>Item 121:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades
<b>Item 123:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades
<b>Item 127:</b> Desistência na compra no produto
<b>Item 128:</b> Desistência na compra no produto
<b>Item 129:</b> Desistência na compra no produto
<b>Item 141:</b> Diminuição da quantidade de 08 unidades para 06 unidades
<b>Item 143:</b> Diminuição da quantidade de 14 unidades para 10 unidades
<b>Item 144:</b> Diminuição da quantidade de 10 unidades para 04 unidades
<b>Item 145:</b> Diminuição da quantidade de 10 unidades para 06 unidades
<b>Item 146:</b> Diminuição da quantidade de 16 unidades para 08 unidades
<b>Item 147:</b> Diminuição da quantidade de 06 unidades para 04 unidades
<b>Item 148:</b> Diminuição da quantidade de 20 unidades para 06 unidades
<b>Item 149:</b> Diminuição da quantidade de 20 unidades para 06 unidades
<b>Item 150:</b> Diminuição da quantidade de 06 unidades para 04 unidades



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>Item 151:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 04 unidades
<b>Item 151:</b> Diminuição da quantidade de 04 unidades para 02 unidades

Após todas as correções solicitadas, o procedimento restou assim julgado, com os seguintes vencedores:

<b>BELLEZZIER PNEUS LTDA-651079</b>						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	16,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 borrachudo	Goodyear kelly 481	1.138,00	18.208,00
4	8,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	Goodyear steelmark	979,00	7.832,00
6	24,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, liso	Goodyear steelmark	558,00	13.392,00
9	20,00	unid	Câmara de ar 22.5/275/80	Qbom	65,00	1.300,00
26	12,00	unid	Pneu 175/70/13	Goodyear kelly	118,00	1.416,00
48	4,00	unid	Pneu 255 75 R15, para D20 - BIF 8688	Goodyear Fortera	410,00	1.640,00
49	4,00	unid	Pneu 900 x 20, liso, capacidade mínima de 14 lonas, de tração, profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante.	Goodyear G-8	688,50	2.754,00
51	4,00	unid	Pneu 255 75 R16, para caminhonete A20	Goodyear Fortera	410,00	1.640,00
56	4,00	unid	Pneu 275 80, R 22.5 borrachudo	Goodyear kelly 481	1.138,00	4.552,00
57	2,00	unid	Pneu 275 80 R 22,5 liso	Goodyear steelmark	979,00	1.958,00
58	6,00	unid	Pneu liso 195/75 R16 para caminhão Iveco Daily 35 S 14	Goodyear G-32	301,50	1.809,00
61	4,00	unid	Câmara de ar aro 14 para Kombi	Qbom	22,00	88,00
68	4,00	unid	Pneu modelo radial aro 175/70 R13	Goodyear Kelly	118,00	472,00
69	4,00	unid	Pneu 205/55 aro 16 para automóvel ômega	Goodyear Excellence	254,00	1.016,00
139	14,00	UNID	Pneu 1400/24 (16 Lonas)	Goodyear SGG-2A G2	2.037,50	28.525,00
141	6,00	UNID	Pneu Borrachudo Aro 22,5 (275/80)	Goodyear kelly 481	1.138,00	6.828,00
142	2,00	UNID	Pneu Dianteiro Liso Aro 22,5 (275/8)	Goodyear steelmark	979,00	1.958,00
145	06,00	UNID	Câmara Aro 22,5	Qbom	57,00	342,00
146	08,00	UNID	Pneu Borrachudo 1000/20	Goodyear Conquistador	880,00	7.040,00
147	4,00	UNID	Pneu Liso 100/20	Goodyear G-8	824,00	3.296,00
148	06,00	unid	Câmara 1000/20	Qbom	68,00	408,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

151	2,00	UNID	Pneu Liso 900/20	Goodyear G-8	688,50	1.377,00
152	4,00	UNID	Câmara 900/20	QBOM	57,00	228,00
155	2,00	UNID	Pneu Liso Aro 900x16 (10 Lonas)	Goodyear Rib	476,50	953,00
<b>VALOR TOTAL VENCIDO PELO FORNECEDOR</b>						<b>109.032,00</b>

**IRMÃOS FLACH LTDA-656005**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	16,00	unid	Pneu 7.35 x 14, borrachudo, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante	MAGGION	219,00	3.504,00
8	8,00	unid	Pneu 7.35 x 14, liso, com no mínimo 86 t, 1ª linha do fabricante	MAGGION	198,00	1.584,00
11	20,00	unid	Câmara de ar 14/735	MAGGION	22,80	456,00
52	4,00	unid	Câmara de ar aro 16	MAGGION	37,90	151,60
53	4,00	unid	Colarinho aro 16	K-RRUBER	12,80	51,20
59	2,00	unid	Pneu 7.35X14 borrachudo para Kombi	MAGGION	219,00	438,00
60	2,00	unid	Pneu 7.35X14 liso para Kombi	MAGGION	198,00	396,00
131	4,00	UNID	Câmara aro 24 (válvula curta)	MAGGION	129,00	516,00
132	4,00	UNID	Colarin aro 24	K-RUBBER	33,00	132,00
135	2,00	unid	Câmara Aro 24 (Válvula Curta)	MAGGION	129,00	258,00
136	2,00	unid	Colarin Aro 24	K-RUBBER	33,00	66,00
140	14,00	unid	Câmara 1400/24 (Válvula Curta)	MAGGION	129,00	1.806,00
143	10,00	UNID	Colarin 1400/24	K-RUBBER	33,00	330,00
144	04,00	UNID	Colarin aro 22,5	K-RUBBER	22,00	88,00
149	06,00	UNID	Colarin 1000/20	K-RUBBER	15,30	91,80
153	4,00	UNID	Colarin 900/20	K-RUBBER	15,30	61,20
158	2,00	UNID	Câmara Aro 7.50/16	MAGGION	37,90	75,80
160	4,00	UNID	Câmara Aro 14	MAGGION	21,00	84,00
161	6,00	UNID	Colarin 7.50/16	K-RUBBER	12,80	76,80

**VALOR TOTAL VENCIDO PELO FORNECEDOR**

**10.166,40**



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E</b>						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	60,00	unid	Câmara de ar 17.56/215/75	TORTUGA	45,80	2.748,00
14	40,00	unid	Câmara de ar 16/750	TORTUGA	35,00	1.400,00
15	5,00	unid	Filtro para motor MWM n.9.05411880026	INPECA	47,60	238,00
17	1,00	unid	Filtro V 8 diesel c/ decantador Agrale N.6007006311004	INPECA	25,00	25,00
19	1,00	unid	Filtro com decantador delphi EFS 105	INPECA	25,00	25,00
20	1,00	unid	Filtro Tcfil PSD 460/1 com decantador	INPECA	36,50	36,50
21	3,00	unid	Filtro de ar para Kombi 2011	INPECA	25,00	75,00
22	2,00	unid	Filtro gasolina para kombi 2011	INPECA	15,00	30,00
23	2,00	unid	Filtro de óleo para kombi 2011	INPECA	9,95	19,90
24	100,00	litro	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) para motor diesel	INCOLUB	6,75	675,00
25	10,00	litro	Óleo lubrificante semi sintético SAE 15 W40 (não reciclado)	INCOLUB	10,00	100,00
30	200,00	litro	Óleo lubrificante multi viscoso SAE 15W40 API CH4 (não reciclado) - balde de 20 litros	INCOLUB	6,75	1.350,00
31	40,00	litro	Óleo de caixa 90 - balde de 20 litros	INCOLUB	7,40	296,00
32	100,00	litro	Óleo hidráulico HLP ISOVG 46 (retro escavadeira - balde de 20 litros	LUBRAX	9,20	920,00
33	160,00	litro	Óleo de transmissão SAE 10W30 - balde de 20 litros	INCOLUB	7,99	1.278,40
34	36,00	litro	Óleo sintético SAE W40 para automóvel - embalagens de 1 litro	LUBRAX	25,00	900,00
35	4,00	unid	Filtro lubrificante para MB 1513	INPECA	13,90	55,60
36	10,00	unid	Filtro diesel MB 1513	INPECA	3,90	39,00
42	6,00	unid	Filtro motor VW	INPECA	9,95	59,70
45	20,00	litro	Aditivo radiador	RADNAQ	8,50	170,00
62	100,00	litro	Óleo lubrificante SAE 90 GL 5 (não reciclado) - balde de 20 litros	INCOLUB	7,99	799,00
63	48,00	litro	Óleo 2 tempos	INCOLUB	9,90	475,20
64	100,00	litro	Óleo hidráulico 68	INCOLUB	4,99	499,00
65	100,00	litro	Óleo hidráulico ATF	INCOLUB	7,50	750,00
66	24,00	litro	Óleo 20W50 para motor a gasolina	INCOLUB	7,70	184,80
67	10,00	litro	Óleo lubrificante 15W40 turbo	INCOLUB		67,50



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

					6,75	
72	2,00	unid	Filtro de óleo do motor nºJ937743	INPECA	25,50	51,00
73	2,00	unid	Filtro de combustível Nº J286503	INPECA	30,00	60,00
76	400,00	litro	Óleo 15W40 para motor turbo	INCOLUB	6,75	2.700,00
77	100,00	litro	Óleo SAE 90	INCOLUB	7,40	740,00
78	20,00	litro	Óleo SAE 140	INCOLUB	7,40	148,00
79	300,00	litro	Óleo hidráulico 68	INCOLUB	4,99	1.497,00
80	100,00	litro	Óleo para transmissão ATF tipo A	INCOLUB	7,50	750,00
81	100,00	litro	Óleo de motor SAE 30	INCOLUB	5,90	590,00
82	10,00	litro	Líquido de freio DOT 03	RADNAQ	5,99	59,90
83	30,00	litro	Líquido de freio DOT 04	RADNAQ	8,99	269,70
84	60,00	litro	Óleo 15W40 turbo New Holand	INCOLUB	6,75	405,00
85	080,00	litro	Akcela nº 01 Engine Oil 103190 SAE 15W40 API CHA4	INCOLUB	6,75	540,00
86	20,00	litro	Fluído para radiador Akcela Premium Anti- freeze 106077	RADNAQ	9,90	198,00
87	060,00	litro	Óleo transmissão Akcela multi tractor SAE 20W30 104197	INCOLUB	7,99	479,40
88	20,00	litro	Akcela Gear 135 Hep SAE 80W90 105135	LUBRAX	8,80	176,00
89	20,00	litro	Akcela Gear 135 Hep SAE 85W140 105136	LUBRAX	7,95	159,00
91	40,00	litro	Óleo Hidráulico Akcela TCH fluid 105134 SAE 10w	LUBRAX	8,45	338,00
92	060,00	litro	Óleo hidráulico HY Tran ultra 104184	LUBRAX	10,90	654,00
93	060,00	litro	Óleo para transmissão mobil fluid 424	LUBRAX	10,90	654,00
95	4,00	unid	Filtro do diesel Cargo 2428	INPECA	35,50	142,00
98	6,00	unid	Filtro do óleo lubrificante Cargo 2428 motor Cummins	INPECA	37,50	225,00
99	2,00	jogo	Filtro de ar MB OM 352	INPECA	69,60	139,20
100	08,00	jogo	filtro do Diesel Bosch MB	INPECA	7,80	62,40
101	4,00	unid	Filtro de óleo lubrificante MB OM 352	INPECA	13,90	55,60
103	2,00	jogo	Filtro do diesel CAV motor Perkins 403	INPECA	13,80	27,60
108	3,00	unid	Elemento primário do filtro de ar nº 128781 A1	INPECA	49,00	147,00
109	3,00	unid	Elemento secundário do filtro de ar nº 128781 A1	INPECA	35,00	105,00
119	2,00	unid	Filtro de óleo motor nº J932217	INPECA		51,00





Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

					25,50	
121	2,00	unid	Filtro Combustível nº J931063	INPECA	12,90	25,80
122	4,00	unid	Filtro Combustível nº J930942	INPECA	19,90	79,60
123	4,00	jogo	Filtro do sistema hidráulico nº A45625	INPECA	69,00	276,00
124	2,00	unid	Filtro de ar nº 149166 A1	INPECA	44,50	89,00
125	2,00	unid	Filtro de ar nº 149167 A1	INPECA	59,00	118,00
137	2,00	UNID	Câmara Aro 16	TORTUGA	36,00	72,00
156	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	Q BOM	209,90	419,80
157	2,00	UNID	Câmara Aro 34 (Válvula Curta)	Q BOM	209,90	419,80
<b>VALOR TOTAL VENCIDO PELO FORNECEDOR</b>						<b>10.166,40</b>

### MODELO PNEUS LTDA - 234

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10,00	unid	Pneu 215/75, aro 17.5, borrachudo	Bridgestone M-814	719,00	7.190,00
2	1,00	unid	Pneu 16 7.5, borrachudo	Pirelli 7.50x16 RT59	404,00	404,00
5	48,00	unid	Pneu 215/75, aro 17,5, borrachudo	Brindgestone M-814	719,00	34.512,00
12	40,00	unid	Pneu 750x16, borrachudo , 10 lonas	RT-59 Pirelli	404,00	16.160,00
13	20,00	unid	Pneu 750x16, liso, 10 lonas	CT-52 Pirelli	375,00	7.500,00
28	2,00	unid	Pneu dianteiro para retro escavadeira 105/65, aro 16	RA-28 Pirelli	538,00	1.076,00
50	08,00	unid	Pneu 900x20 borrachudo, capacidade mínima de 14 lonas , profundidade mínima de 12,4mm, para pavimentação mista, 1ª linha do fabricante .	RT-59 Pirelli	765,00	6.120,00
54	2,00	unid	Pneu 17.5X24 16 lonas para retro escavadeira	OBS: R-4 12L Advance	1.645,00	3.290,00
55	2,00	unid	Pneu dianteiro 10.5/65, aro 16, 10 lonas, para retroescavadeira	RA-28 Pirelli	538,00	1.076,00
130	4,00	unid	Pneu 17.5x24 ( 16 lonas)	OBS: R-4 12L Advance	1.645,00	6.580,00
133	2,00	UNID	Pneu 17.5L 24 (16 Lonas)	OBS: R-4 12L Advance	1.645,00	3.290,00
134	2,00	UNID	Pneu 10.5 65 16 (10 Lonas)	RA-28 Pirelli	538,00	1.076,00
150	4,00	UNID	Pneu Borrachudo 900/20	RT-59 Pirelli	765,00	3.060,00
154	2,00	UNID	Pneu Borrachudo 18.4/34 10 Lonas	SAT-23G Firestone	2.240,00	4.480,00
159	2,00	UNID	Pneu Liso 7.5/16	CT-52 Pirelli	375,00	750,00
<b>VALOR TOTAL VENCIDO PELO FORNECEDOR</b>						<b>96.564,00</b>



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO</b>
---------------------------------------

<b>241.902,80</b>
-------------------

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

\_\_\_\_\_  
NELSON DA CONCEICAO BUENO  
Presidente Comissão Licitações

\_\_\_\_\_  
FRANCIELA GHELLER  
Vice-Presidente Com.Licitações

\_\_\_\_\_  
ARIELE NOGUEIRA DA CUNHA  
Secretária Comissão Licitação